Proc. Leg. nº 3655/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 765/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre a fiscalização da
venda de raticidas e demais venenos em
estabelecimentos que comercializam estes
produtos, conforme determina a Lei
Municipal 6.227/22

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1.  Qual secretaria e departamento são responsáveis pela

fiscalização da venda de raticidas e demais venenos em estabelecimentos que

comercializam estes produtos, conforme determina a Lei Municipal 6.227/22?

2. A Prefeitura, por meio de sua secretária e

departamento responsável está realizando a fiscalização dessas vendas?

3. Se sim, como está sendo feita esta fiscalização?

4. Encaminhar documentos que comprovem a fiscalização

quanto à comercialização de raticidas e demais venenos

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

essas informações, pois conforme relatos de comerciantes, a Lei não está sendo

cumprida por vários estabelecimentos, prejudicando quem está trabalhando

conforme a Lei Municipal 6.227/22

Proc. Leg. nº 3655/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

.

Valinhos, 25 de maio de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4HKAJ9WD362Y21V3
		2023-05-25T15:37:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura